

TALOUSARVIOALOITE 689/2006 vp

Määrärahan osoittaminen kyläkoulujen kehittämiseen

Eduskunnalle

Maaseudun kylien asukkaat ovat kovin huolestuneita tämänhetkisestä yhteiskunnallisesta kehityksestä toimintojen keskittyessä yhä suurempiin ja suurempiin keskuksiin. Tämä on uhka kylien säilymiselle elinvoimaisina. Toiminta on monissa kylissä mm. kylätoimikuntien ansiosta aktiivista, ja sitä on haluttu myös edelleen kehittää.

Myös toimiva koulu on aina nähty kylien keskeisenä toimintapaikkana ja elinvoimaisuuden osoituksena. Kyläkoulut ovat myös aktiivisesti pitäneet yllä suhteita ympäröivään yhteisöön ja hankkineet laajalti yhteistyökumppaneita, mikä entisestään rikastaa kylien elämää. On myös yhteistyöhankkeita, joissa tarkoituksena on monipuolisesti ja laaja-alaisesti edistää kaupungissa ja maaseudulla asuvien lasten yhteisymmärrystä ja lisätä keskinäistä vuorovaikutusta. Tällaisen rakentavan yhteistyön merkitys ja tärkeys näkyy toivottavasti yhteiskunnallisessa päätöksenteosakin, kun oppilaat ovat aikuisia. Aktiivisissa kylissä on maatalouden ohella myös monipuolista yritystoimintaa. Sekin lisää kylien kehittämismahdollisuuksia. Monissa kylissä on vielä mm. kyläkauppa. Kuitenkin koulujen lakkauttamisen myötä myös kyläkauppa usein sulkee ovensa.

Tekemällä päätöksen kyläkoulun lakkauttamisesta kunta vie usein kylien kehittämisen tärkeimmän työkalun. Samalla se vaikuttaa merkittävästi mm. väestörakenteen kehittymiseen. Nuorten perheiden tai esim. etätyötä kotona tekevien houkuttelevuus kylän asukkaiksi on vaikeampaa.

Huolestuneena kylien kohtaloista ja niiden tulevaisuuden ja toivon näköalojen puolesta on eduskunnan varattava erillinen kehittämismääräraha valtionosuuksiin kyläkoulujen säilyttämisen puolesta. Se osaltaan edistäisi uskoa tulevaisuuteen maaseudulla, mahdollistaisi kyläyhteisöjen säilymisen vireänä ja samalla monipuolistaisi monen kunnan mahdollisuuksia tarjota viihtyisä ja rauhallinen asuinpaikka kuntaan muuttavalle.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2007 talousarvioon momentille 29.10.21 lisäyksenä 30 000 000 euroa kyläkoulujen kehittämiseen.

Helsingissä 22 päivänä syyskuuta 2006

Seppo Lahtela /kesk